Regis, Johannes Fernandi vice cancellarius, Rodericus Petri notarius curie, testes.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Dominicus Petri

notarius curie scripsit.

[278]

1261 Dezembro 27, Santarém — Foral de Marachique (actual Castro da Cola, 

c. Ourique), segundo o modelo de Évora.

Carta de foro de castello de Marachiqui

In christi nomine et ejus gratia. In nomine sancte et individue trinitatis patris et

filii et spiritus sancti amen. Ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore

mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filio nostro

Infante donno Dionisio et filia nostra Infantissa donna Blanca, volentes restaurare

et populare castrum de Marachiqui damus et concedimus vobis populatoribus de

Marachiqui presentibus et futuris forum et custume de Elbora excepto montatico

quod retinemus ad opus nostri et successorum nostrorum, quod forum tale est:

videlicet quod due partes de caballariis vadant in fossatum, et tercia pars remaneat

in castello et una vice faciant fossatum in anno, et qui non fuerit ad fossatum pectet

pro foro V solidos pro fossadaria, et pro homicidio pectet C solidos ad palatium,

et pro casa derota cum armis, scutis et spatis pectet CCC solidos et VII.a ad

palatium. Et qui furtaverit pro uno novem et habeat intentor duos quiniones et VII.a

partes ad palatium. Et qui mulierem afforciaverit et illa clamando duxerit quod ab

illo est afforciata et ille negaverit, det illa ouctorgamentum de tribus hominibus

talibus quale ille fuerit, ille juret cum XII et si non habuerit outorgamentum juret

ipse solus, et si non potuerit jurare, pectet ad illam CCC solidos et septimam ad

palatium, et testimonia mentirosa et fidelis mentirosus pectet LX solidos et VII.a ad

palatium, et dupplet el aver. Et qui in concilio aut in mercato aut in ecclesia feriverit

pectet LX solidos, medios ad palatium et medios ad concilium, et de medios de

concilio VII.a ad palatium. Et homo qui fuerit gentilis aut herdator, quod non sit

merinus. Et qui in villa pignos afflando et fiadorem et ad montem fuerit159 [fl.59]

prendar, dupplet la prenda et pectet LX solidos et VII.a ad palatium. Et qui non

fuerit ad sinal de judice et pignus saccudiverit ad sagion, pectet I solidum ad

judicem. Et qui non fuerit ad apelidum caballarii et pedones exceptis his qui sunt

in servitio alieno, miles pectet X solidos et pedon V solidos ad vicinos. Et qui

habuerit aldeam et unum jugum boum et quadraginta oves et unum asinum et duos